9

  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ШЕГАРСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Баткатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Баткатского сельского поселения

и иной официальной информации

Издаётся с 26 декабря 2015 г.

№ 7

«31» августа 2020г.

с. Баткат

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» августа 2020

         № 61
с. Баткат

Об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда муниципального образования «Баткатское сельское поселение» Шегарского района Томской области и включение жилого помещения в жилищный фонд социального использования муниципального образования «Баткатское сельское поселение» Шегарского района Томской области
В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003г  № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, ст.92 Жилищного Кодекса РФ, Федерального Закона от 29 февраля 2012г.  № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить жилое помещение расположенное по адресу: Российская Федерация Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Школьная дом 28,  квартира 13, кадастровый номер 70:16:0401003:2213, из специализированного жилищного фонда муниципального образования «Баткатское сельское поселение» Шегарского района Томской области.

2. Включить жилое помещение расположенное по адресу: Российская Федерация Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Школьная дом 28,  квартира 13, кадастровый номер 70:16:0401003:2213, в жилищный фонд социального использования муниципального образования «Баткатское сельское поселение» Шегарского района Томской области.

Глава Баткатского  сельского поселения

Л.П.Радаева
АДМИНИСТРАЦИЯ    БАТКАТСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с.Баткат
от 17 августа  2020                                                                                                          №65
О включении имущества в казну муниципального образования «Баткатское сельское поселение» Шегарского района Томской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.215 Гражданского кодекса РФ, положением по учетной политике для целей бухгалтерского (бюджетного) учета, на основании выписки из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 14 августа 2020  года
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению, включить в казну муниципального образования «Баткатское сельское поселение» Шегарского района Томской области.

2.    Главному бухгалтеру администрации Баткатского сельского поселения (Кудашева Н.А.) внести Имущество, указанное в приложении 1 к настоящему постановлению в Реестр муниципального имущества Баткатского сельского поселения.
Глава Баткатского
  сельского поселения

Л.П.Радаева
Приложение №1                                                                                                                                              к постановлению администрации                                                                                                        Баткатского сельского поселения                                                                                                                    от 17.08.2020 №

Перечень имущества, подлежащего включению в  казну и реестр муниципального имущества Баткатского сельского поселения

1. Жилое помещение (квартира), кадастровый номер 70:16:0401003:4063, общей площадью 24,9 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Томская область, Шегарский район, Шегарское сельское поселение, с.Мельниково, ул.Чапаева, дом 85а/2 квартира 15.

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17»  августа 2020
                             №66
с. Баткат

Об отнесении жилого помещения к

 специализированному жилому фонду

       В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003г  № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, ст.92 Жилищного Кодекса РФ, Федерального Закона от 29 февраля 2012г.  № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Постановления Правительства РФ от 26 января 2006г.  № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Закона Томской области от 06 сентября 2006 г. № 212-ОЗ «О специализированном жилищном фонде Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отнести жилое помещение расположенное по адресу: Российская Федерация Томская область, Шегарский район, Шегарское сельское поселение,, с.Мельниково, ул. Чапаева, дом 85а/2, кв. №15, к специализированному жилому фонду (жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) принадлежащее муниципальному образованию «Баткатское сельское поселение» на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 14.08.2020г.,кадастровый номер №70:16:0401003:4063

Глава Баткатского  сельского поселения

   Л.П.Радаева
СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Баткат

«05»  августа         2020г.

                                                             № 124

О внесении изменений в решение Совета

Баткатского сельского поселения

от 18.12.2019 №108 «О бюджете муниципального образования

«Баткатское сельское поселение»  на 2020 год»

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Совет Баткатского сельского поселения решил:
       1. Внести в решение Совета Баткатского сельского поселения от 18.12.2019 №108 «О бюджете муниципального образования «Баткатское сельское поселение» на 2020 год» следующие изменения:

1.1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики  бюджета  муниципального образования «Баткатское сельское поселение» на 2020 год:
1.1. общий объём доходов бюджета в сумме 18479,9 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 529,9 тыс. руб.;

1.2. общий объём  расходов бюджета в сумме 20420,7 тыс. руб.;
1.3. дефицит бюджета в сумме  1 940,8  тыс. руб.».

2. Приложения 5,6,9 изложить в новой редакции согласно приложениям № 5,6,9 к настоящему приложению.

4. Решение опубликовать в соответствии с порядком, установленным Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение».

5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Совета Баткатского сельского поселения.

Председатель Совета Баткатского сельского поселения:                                 В.А. Утропов

Глава Баткатского сельского поселения                                                             Л.П. Радаева

	   Приложение 5

к решению Совета Баткатского сельского поселения

от « 05 » августа 2020г. № 124

Объем межбюджетных трансфертов бюджету  муниципального образования «Баткатское сельское поселение» из бюджетов других уровней на 2020год.

	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма в тыс.руб.

	Безвозмездные поступления

	13950,0

	Дотация на выравнивание
	8416,4

	Иные межбюджетные трансферты ( сбалансированность)
	2025,1

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муниципальной программы «Повышение обеспечения пожарной безопасности на территории Шегарского района на период 2018-2020 годов»
	97,0

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муниципальной программы «Повышение обеспечения пожарной безопасности людей на водных объектах  Шегарского района на период 2018-2020 годов»
	2,5

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и наркомании на территории Шегарского района на период 2018-2020 годов»
	35,0

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения  на территории Шегарского района на период 2018-2020 годов»
	10,0

	Субвенция по воинскому учету
	274,1

	Иные межбюджетные трансферты в части субсидии на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1781,2

	Иные межбюджетные трансферты на приобретение лодки ПВХ и лодочного мотора в целях предупреждения ЧС
	66,0

	Субвенция на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	930,6

	Иные межбюджетные трансферты на замену входной двери в здании Дома культуры в с.Бабарыкино
	55,0

	Иные межбюджетные трансферты проведение ремонта объектов социальной сферы (устройство резиновой плитки на спортивной площадке с.Баткат)
	161,9

	Иные межбюджетные трансферты на установку надгробия И.В. Байгулову, участнику ВОВ 1941-1945 гг., захороненному на территории кладбища в д.Батурино
	20,0

	Иные межбюджетные трансферты для замены деревянных окон на окна ПВХ труженице тыла военных лет Кулешовой Августы Ефимовны, проживающей по адресу: Томская область, Шегарский район, д.Батурино, ул. Сибирская, д.69
	75,2

	Итого:
	13950,0

	Приложение 9

к решению Совету Баткатского сельского поселения

             От « 05  »  августа 2020г. № 124

	Доходы бюджета муниципального образования «Баткатское сельское поселение»

на 2020 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	КП доходы на 2019 (тыс.руб.)

	1
	2
	3

	Собственные доходы
	4529,9

	Налоговые доходы
	3890,9

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1327,4

	Акцизы
	1809,0

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	851,0

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	6,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	1106,0

	1 03 02260 01 0000 100
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	-154,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	46,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границе поселения
	328,5

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	380,0

	Неналоговые доходы
	639,0

	1 11 05025 10 0000 120
	 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли находящихся в собственности сельских поселений

(за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	14,0

	1 11 09045 10 0001 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	326,0

	1 11 09045 10 0002 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в т.ч плата за наем жилья
	45,0

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	254,0

	Безвозмездные поступления
	13950,0

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений
	8416,4

	2 02 35082 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	930,6

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	274,1

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений (сбалансированность)
	2025,1

	2 02 49999 10 0000 150
	Иные  межбюджетные трансферты, на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Повышение обеспечения пожарной безопасности на территории Шегарского района на период 2018-2020 годов»
	97,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Иные  межбюджетные трансферты, на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Повышение обеспечения безопасности людей на водных объектах Шегарского района на период 2018-2020 годов
	2,5

	2 02 49999 10 0000 150
	Иные  межбюджетные трансферты, на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Профилактика правонарушений и наркомании на территории Шегарского района на период 2018-2020 годов
	35,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Иные  межбюджетные трансферты, на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Шегарского района на период 2018-2020 годов
	10,0

	2 02 49999 10 0000 150
	МБТ на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования
	1781,2

	2 02 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты на приобретение лодки ПВХ и лодочного мотора в целях предупреждения ЧС
	66,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты на замену входной двери в здании Дома культуры в с.Бабарыкино
	55,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты проведение ремонта объектов социальной сферы (устройство резиновой плитки на спортивной площадке с.Баткат)
	161,9

	2 02 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты на установку надгробия И.В. Байгулову, участнику ВОВ 1941-1945 гг., захороненному на территории кладбища в д.Батурино
	20,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты для замены деревянных окон на окна ПВХ труженице тыла военных лет Кулешовой Августы Ефимовны, проживающей по адресу: Томская область, Шегарский район, д.Батурино, ул. Сибирская, д.69
	75,2

	Всего доходов
	18479,9

Приложение 12
к решению Совета Баткатского сельского
                                                                                   поселения от  « 05 »  августа 2020г. № 124
Источники финансирования дефицита бюджета Баткатского сельского поселения
на 2020 год
	Наименование
	Сумма, тыс.руб.

	Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации бюджетными  кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение финансового года
	1940,8

	Объем средств, направляемых на исполнение  гарантий муниципального образования в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	0

	Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов  в валюте Российской Федерации
	0

	ИТОГО:
	1940,8

Совет Баткатского сельского поселения

Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ
с. Баткат

от «05» августа 2020г.

  № 125

О  назначении публичных слушаний по  проекту                                                                                    решения Совета Баткатского сельского поселения                                                                                       «О внесении дополнения в Устав муниципального образования

«Баткатское сельское поселение»

    В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 1.Вынести  для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории Баткатского сельского поселения, прилагаемый проект решения Совета Баткатского сельского поселения «О внесении дополнения в Устав муниципального образования «Баткатское сельское поселение» (далее проект решения).                                                                                                                                   2. Назначить 20 августа  2020 года в 16.00 часов публичные слушания проекта решения по адресу: с. Баткат, пер. Кооперативный, 1, Дом Культуры

 3. Определить организатором публичных слушаний Утропова Виктора Александровича, председателя Совета Баткатского сельского поселения.

4.Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Баткатского сельского поселения, а также предприятия, учреждения, другие представители общественности сельского поселения вправе участвовать в обсуждении проекта решения путём внесения в него замечаний и предложений, которые принимаются организатором публичных слушаний в письменном и устном виде в срок до 20 августа 2020 года  по адресу: с.Баткат, пер.Кооперативный, 1 администрация Баткатского сельского поселения. Вышеуказанные лица вправе непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.

5. Организатору публичных слушаний в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить его официальное обнародование.

6. Настоящее решение с прилагаемым проектом решения подлежит официальному обнародованию.

Председатель Совета Баткатского сельского поселения                 В.А.Утропов

Глава Баткатского сельского поселения

           Л.П.Радаева